siempre remanendo la dita donacion en su plena eficacia sepualor
quanto toca al dito don Philip nieto suyo e a los fillos e a los descendientes de aquel no religiosos ni en sagrados ordenes constituidos uiniendo de mayor en mayor segun desuso dito es
queremos encara que el dito don Philip Galceran pueda en la dita donacion si querra retener en se que pueda ordenar sobre los ditos bienes por el anima suya e en satisfacion de seruidores suyos e como uisdo le sera fin en quantitat de cinco mil florines e en otros ditos arbitrios a mayor cautela con la ynt nuestra sentencia adiuudicamos al dito don Philip nieto por apres dies del dito don Philip aquello suyo todas los castillos villas e lugares de parte de suyo nombrados e confrontados todos los otros bienes e sitios del dito don Philip hauidos e por hauer con los derechos rentas e iurisdicciones e pertinentias de parte de suyo nombrados e con todos los otros vincles e retentiones e facultades e de posar aquellos de parte de suyo nombrados e remanient facultad al dito don Philip Galceran para poder vincular como de suyo dito es los castillos lugares e bienes e sitios de los quales le deue fer donacion Pro tanto nos Jam dicitur Philippus Galcerandus de Castro non solum uolendo exequi contentam in dicta sententia sed etiam aliis paternis motus affectionibus que ex iure humano quam ex affueta parentum dilectione ad numerum gratiarum nobis dilecto Philippo de Castro minori dierum nepoti nostro filioque predictorum Philippi de Castro filij nostri precarissimij quondam et domna Leonoris de Mendoca eius uxoris uuentis animosius conferenda animum nostrum prouocant merito et inducant et premaxime attenta debita Reuerentia et obedientia quam dictus nobilis filius noster et pater uester diu in humanis agebat nobis

Impendere non cessavit hac sunt que non minus qua san-
guinis unio merito nos inducunt ut uos donis & fauoribus pro-
sequamur & personam uestram specialis dilectionis brachijs
amplectamur sperantes in domino uos per hoc de bono in me-
lius processurum & ad nobis beneplacita fieri promptiorum
hac ergo indubiti consideratione gratis & ex certa scientia
non dolo in dubio uel metu compulsi nec errore lapsi aut
in aliquo circumuenti sed gratuito animo & spontanea uolu-
tate ac mente deliberata cum presenti publico instrumento in
iudicio & extra premiter & perpetuo ualitero saluis uinculis
conditionibus & retentionibus infrascriptis donamus & ex
causa donationis concedimus post mortem nostram & no-
ante uobis & ibi nobili Philippo de Castro nepoti nostro &
descendentibus ex uobis masculis legitimis & de legitimo matri-
monio procreatis non religiosis nec in sacris ordinibus cons-
titutis uolendo quod si fuerint duo uel plures quod maior na-
tus ipsorum sit primus successor & in defectu eius succedat
alter seu alteri gradatim & successiue unus post alium iux-
ta ordinem geniture usque ad ultimum inclusiue omnia &
singula castra, uillas, & loca de Stadella, Stada, enat, olbe-
na, castro, la pobla, boltorina, puyo, banasona, losmarto, los
leptos, aler, Castellanas, Purroy, Cafferras, lacuba, curita, tor-
res de montesa, uall de rodellar, uallabriga, quimera, Auicau-
la, redditus reales, & Castaniam de Tamarit, domos & tributa,
que habemus in ciuitate Cesarauguste cum omni dominio p-
prietate & possessione ac iure nobis in ipsis castris, uillis & locis
& quolibet eorum pertinente. Et etiam damus et ex causa do-
nationis concedimus uobis dicto Philippo de Castro nepoti nro
& descendentibus ex uobis ut supra dicitur medietatem pro indi-

9
uiso omnium castrorum & locorum de montecles, castellafo, Ar-
tusa, Alson, cum suis aldeis & mansis, madrano palotillo,
Montiello & Plan palacio & cum dominio & proprietate ipsorum
Et etiam datus & ex causa donationis concedimus totum
suendi & reharendi & totum jus dominium & proprietatem
nobis quomodocumque pertinent. videlicet in locis de Ola, ble-
cua, vicent, Frayella, Baells, Boca fort. & in terminis & iuris-
dictionum locorum & etiam totum jus & proprietatem nobis per-
tinent. & pertinere debent. in locis de Peralta, Nonmagas-
tre, Ganasa & de Haja, salvo iure dominio in ipsis pertinet.
dicte nobilis domine, seonore matris uestra simul cum omni-
bus mansis, mansatis, populationibus ac alijs uniuersis aldeis
& appendicijs dictorum castrorum villarum & locorum &
cuiuslibet eorum prout melius dicta castra villa & loca
sunt inferius confrontata & designata & cum omnibus for-
talijs ipsorum castrorum villarum & locorum & cuius-
libet eorum & earum & cum feudis directis dominijs, feude-
tarijs, vasallis militibus & domniabus hominibus & mu-
lieribus, christianis, iudeis & sarraenis & alijs cuiuscumque
conditionis seu status existant ibidem & seu infra territoria
dictorum castrorum villarum & locorum habitant. & habita-
toris & cum mansis mansatis seu mansonerijs, Berquis po-
pulationibus, furnis, molendinis, carnicerijs, aquis, curis, re-
quis, trestallatoribus, consibus, tributis, portis, demandis, reddi-
tibus, extibus, prouentibus, tercijs, quartijs, quintis, decimis, pri-
micijs, agrarijs & alijs partibus splotorum, sdeuenimentis, s pen-
sis, mensuris, questijs, forijs, erobijs, cenis, pasuis, adempriuis,
firmamentis, herbagijs, carneragijs, montagijs, sogaaragijs, mo-
rabatinis, caminis & sendis & cum omnibus terris, honoribus, ca-
pis, uincis, oliuarijs, & alijs possessionibus eorundem castrorum

villarum & locorum & cuiuslibet eorum & ad ipsorum ius & domi-
 nium pertinentis quoquo modo nemoribus, siluis, franquesis, ue-
 nationibus, piscationibus & cum donatione, districtu & honore
 & cum hoste & caualcatorum eorum redemptione pace & guerra hoste
 incerta, apphiti, exitu, & caualcatorum de cu omni iurisdictione civi-
 li & criminali alta & baixa mero mixto imperio & exercitio
 eorundem. Nec non cum omnibus & singulis proprietatibus pro-
 uentibus & iuribus realibus & personalibus & alijs quibuscuq; qua-
 cumq; ratione censeantur nobis quouis modo titulo seu causa
 competentibus & competere debentibus seu uolentibus in dictis castris vil-
 lis seu locis ac quolibet eorum & in hominibus & mulieribus
 inibi habitantibus & habitaturis seu illuc uenientibus seu declinatibus.
 Nec non damus & ex causa pntis donationis concedimus uo-
 bis dicto Philippo de Castro nepoti nostro omnia alia bona nos-
 tra sedentia & proprietates ubiq; sunt habita & habenda uo-
 lentes quod ad bona sedentia hic non expressa etiam pntes
 donatio extendatur & sicut nominatis & infra descriptis ac
 designatis & confrontatis. Prout nos ea omnia melius &
 plenius habemus & possidemus ac eisdem usi fuimus & uti
 possemus nunc & etiam postea quando cuq; conditionibus
 & retentionibus infrascriptis remanentibus nobis & nos-
 tris semper saluis pariter & illesis. Hanc itaq; donatio-
 nem & ex causa donationis concessionem atq; traditi-
 onem post dies nostros & non ante nos dictus Philippus Gal-
 cerandus de Castro uobis dicto nobili Philippo de Castro
 nepoti nostro & descendentes ex uobis masculis legitimis
 & de legitimo matrimonio procreatis non religiosis nec in
 sacris ordinibus constitutis & maiori natu ipsorum aut

supra dictum est de predictis omnibus & singulis cum omni plenitudine iuris suis & prout ea videlicet melius & plenius ad nos competunt & spectant aut competere possunt ac prout melius & plenius nos predicta que vobis damus per liberum & francum alodium et etiam aliis habemus & possidemus & sicut melius dici potest & intelligi ad vestrum vestrorumque saluamentum & bonum etiam intellectum. Predictam vero donationem & concessionem facimus & facere intendimus nos dictus Philippus Galcerandus de Castro vobis dicto Philippo de Castro nepoti nostro & dictis descendentiis ex vobis vassallis superioribus designatis. De predictis omnibus & singulis sub his uinculis, conditionibus, & retentionibus videlicet quorum si contingerit (quod absit) vos dictus Philippus de Castro nepotem nostrum finire dies vestros naturales antequam nos absque filiis masculis legitimis & naturalibus & descendentiis ex eis uel etiam filiis masculis naturalibus tamen religiosis & in sacris ordinibus constitutis ut supra dicitur uolumus & expresse retinemus quod in proximis dictis duobus casibus & quolibet eorum presens donatio & omnia & singula iura contenta extinguantur & dicta castra ville & loca & omnia bona vobis donata per nos sint & remaneant in pleno iure dominio & proprietate & possessione mihi dicti donatoris ac si presens donatio facta non fuisset. Imo uolumus in proximis dictis duobus casibus & quolibet eorum presente donationem & omnia & singula in eadem contenta carere omnibus suis uiribus & effectu. Et si contingerit vos dictum Philippum de Castro nepotem nostrum post dies nostros decedere seu dies vestros finire quandoocumque sine filiis masculis legitimis & naturalibus aut descendentiis masculis

12
legitimis tamen semper & naturalibus vel cum eis non veni-
ent. ad etatem testandi uel religiosis in sacris ordinibus con-
stitutis uolumus in proxime dictis casibus & quolibet eorum
dicta castra, uille & loca ac alia bona uobis donata sint
& remaneant ac reuertantur illis persone seu personis in
quibus per nos in nostro ultimo testamento, codicillo, aut
ultima uoluntate aut alia scriptura uel adu inter uiuos
facto fuerit uinculatum dispositum seu ordinatum. Et dimittimus
nobili Jausfredo de Castro filio nostro pro omni ui-
delicet iure parte & legitima sibi in bonis nostris pertine-
te mille solidos. Item dimittimus nobili Godofredo de
Castro pro omni uidelicet iure sibi in bonis nostris pertine-
te & pertinere debente mille solidos. Item dimittimus no-
bilibus Aldonce Cornell uxori nobilis Arnaldi Rogerij
Judouici Cornell Franciquine de Erill uxori nobilis Ar-
naldi Rogerij Erill Aliete Sponge nobilis Arnaldi Guil-
lermi de ceruellon & Magdalene de Castro filiabus nos-
tris pro omni parte & legitima ac alio quolibet iure sibi
& cuiuslibet earum mille solidos. Item dimittimus nobi-
libus Magdalene, Elionorij, & Joanne de Castro nepotibus
nostris filiabus dicti nobilis Philippi de Castro filij nostri
sororibus uestri dicti Philippi de Castro nepotis nostri
pro omni uidelicet parte & legitima ac alio quolibet iure